

मानव संसाधन विभाग, केंद्रीय कार्यालय

जनबल आयोजना एवं भर्ती प्रभाग

यूनियन बैंक भवन, 239 विफधान भवन मार्ग, नरीमन पॉइंट मुंबई-400021

स्टाफ परिपत्र क्र.. 6839

03 सितंबर 2018

प्रति: सभी शाखाएँ/कार्यालय

बाहरी व्यक्तियों की सेवाएं लेना

सभी संबंधितों का ध्यान समय-समय पर जारी विभिन्न स्टाफ परिपत्रों के विषय-वस्तु सिहत क्र.6582 दिनांक 20.03.2018 तथा अंतर-कार्यालयीन पत्र क्र. CO:ERD:2679/2018 दिनांक 04.08.2018 की ओर आकर्षित किया जाता है, जिसमें यह दुहराया गया था कि शाखाओं/कार्यालयों को बैंक के काम के लिए बाहरी ट्यक्ति के सेवाओं को शामिल नहीं किया जाना चाहिए.

हाल ही में, हमारे संज्ञान में आया है कि हमारी एक शाखा द्वारा शाखा के लेटर-हेड पर एक व्यक्ति को हमारे बैंक में एक दैनिक मजदूरी कर्मचारी के रूप में कार्य करने का जाली अनुभव प्रमाणपत्र दिया गया है जिसे शायद एक रोजगार आवेदन के साथ, एक सहायक दस्तावेज़ के रूप में संलग्न किया गया था.

यह भी देखा गया है कि शाखा में दिहाड़ी मजदूरों को मनमाने ढंग से लिया जा रहा है, जिसके परिणामस्वरूप नकद वाउचर तथा अन्य रिकोर्डों सिहत संवेदनशील एवं गोपनीय रिकोर्डों तक इनकी पहुँच हो जाती है जिसके कारण ये दिहाड़ी मजदूर बैंक की सेवा में स्थायी होने के लिए बैंक के खिलाफ मुकदमा दायर कर देते हैं, जिससे बैंक की संपत्ति तथा ख्याति को नुकसान पहुंचता है.

सभी संबंधितों को इसे ध्यानपूर्वक नोट करने तथा इस संबंध में उचित सावधानी बरतने की सलाह दी जाती है.

कृपया सख्त अनुपालन सुनिश्चित करें.

ब्रजेश्वर शर्मा) महाप्रबंधक (मासं)





HUMAN RESOURES DEPARTMENT, CENTRAL OFFICE

Manpower Planning & Recruitment Division

Union Bank Bhavan, 239 Vidhan Bhavan Marg, Nariman Point Mumbai-400021
Staff Circular No.6839

03 September 2018

To: All Branches / Offices

Engaging Services Of Outsiders

Attention of all concerned is invited to the contents of various Staff Circulars issued from time to time resting with No. 6582 dated 20.03.2017 and to the inter-office letter no. CO:ERD:2679/2018 dated 04.08.2018, wherein it was reiterated that branches/offices should not to engage the services of outsider to perform Bank's work.

Recently, instance of forged experience certificate on the Letter-Head of the Branch purportedly issued by one of our branches to a person for having worked in the Bank as a daily wage worker has come to our notice which was probably attached to an employment application as a supporting document.

It is also observed that casual labourers are being engaged arbitrarily, resulting such labourers in getting access to sensitive and confidential branch records, including cash vouchers and other records which are subsequently used to file litigation against the Bank for regularization of service in the Bank, besides endangering the Bank's property and reputation.

All concerned are, therefore advised to take a careful note of it and ensure necessary precautions in this regard.

Please ensure strict compliance.

(BrajeshwarfSharma)
General Manager (HR)